In collibus saxosis calcareis, et in campis aridis ubique in Sicilia—et in *Favignana*, *Levanzo*, *Marettimo*.

Aprili, Junio. 2

Caulis plures, basi caespitosi, velutino-puberuli, intense virentes, graciles, adscendentes: *folia* sparse ciliata, superne concava, subtus convexa, acuta; infima 1 - 1 1/2 pollicaria, apice recurva, approximata, sessilia; caulina remotiora, basi subvaginantia, ibique ad margines scariosa, adscendendo breviora: *pedunculi* graciles, 4 - 9 lin. longi: *bracteae* scariosae, ad carinam virentes, obtusiusculae cum acumine, aliquando oblongo-ellipticae; duae exteriores minores; omnes calyce duplo fere breviores, et glaberrimae: *calyx* glaber, angulatus, 8-dentatus; dentibus obtusis, ad margines subscariosis, carina virentibus: *petala* ex albo-coeruleascentia, calyce duplo longiora, basi trilineata: *semina* minutissime tuberculata, cymbiformia, nigra.

5. *G. RIGIDA*. *Lin. sp. pl. 583* ex descriptione, et herbario—*Guss. supp. p. 119*.

G. caulibus ramosis adscendentibus, foliis linearibus, floribus subscaiculatis, bracteis confertis dilatatis scariosis ovato-lanceolatis acuminatis, petalis obtusis integerrimis.

G. dianthoides *Guss. pr. 1. p. 489* exclusis synonymis—*Ten. syll. app. p. 597*—*G. saxifraga b.* *Bertol. fl. ital. 4. p. 527*—*G. saxifraga b. rigida*. *Dec. pr. 1. p. 354* ex herbario—*G. euboensis*. *Sibth. ined. ex herb. Banks*.

lc. nulla.

In collibus aridis, et submontosis; *Palermo a Baida*, a *S. Maria a Gesù*, *Leonforte*, *S. Filippo*, *Mazzara*, *Marsala*, *Siculana*, ec.

Aprili, Septembri. 2

Species praecedenti simillima, et cum illa saepe confusa, a qua indicatis characteribus aliena; sunt equidem species extricatu difficiliter—*Sic G. permixta* nostra in herb. *Sibth.* sub nomine *G. rigidae* *Guss. Syn. Fl. Sic. I*

ac *G. affinis* adest; et *G. dianthoides* in ejusdem herbario nostrae *G. rigidae* quidem proxima, sed species diversa videtur; nam *caules* surrectiores (quamvis non ita erecti, ut in icone); *flores* majores; *bracteae* magis attenuatae, exquisitè carinatae, ac revera confertae—Exemplaria *G. saxifragae* herb. *Lin.* vix a nostra *G. permixta*, habitu graciliore, *pedunculis* longioribus, *bracteis* inaequalibus recedunt: at illa *G. rigidae* omnino cum nostra conveniunt—In herb. *Banks.* *G. permixta* nostra sub nomine *G. saxifragae perennis* occurrit, et illam (quam *Cl. Smith* in *exot. bot.* 2. t. 90 pro vera *G. saxifraga* habet) sub nomine *G. saxifragae annuae* vidi: denique *G. rigida* nostra nomine *G. eubonensis Sibth.* ex *Graec.* inscripta est—In herb. *Cl. Dec.* *G. permixta* nostra est *G. saxifraga*, et *G. rigida* nostra est *G. saxifraga b. rigida*. Hinc quoad herbaria auctorum synonyma, ut superius exposui mihi componenda visa sunt—Confer quoque *Codez Linn. p. 424*, et *Reich. fl. germ. excurs. n. 3006*, in observ.